
OtO ľOzhGd|ll|t| n bylo právní mocí

MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV "Mbt..Á(Ĺ,Ĺ¶ 'Ĺj;?
odbor správních, dopravních a živnostenských agend 'je vykonatelnédng

Masarykovo nám.1 (30), 69701 KYJOV
Tel.: 518 697 500, fax: 518 697 567, e-mail: urad@mukYiov.cz, ID datové schrárky: f28bdah -16-

Váš dopis zri.:
Ze dne:
Spis zn.:
č.j.:

Vyřizuje:
tel.:
e-mail:

5.12.2018
OSDŽA 18672/2018/466
OSDŽA30585/19/466

Správa a údržba silnic Jihomoravského
kraje, příspěvková organizace kraje,
oblast jih
Žerotínovo náměstí 449/3
602 00 Brno

Kyjov 6.5.2019

veřejná vyhláška
ROZHODNUTÍ

SPOLEČNÉ POVOLENÍ

Výroková část:
Městský úřad Kyjov, OSDŽA, jako silniční správní úřad příslušný podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních
komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle ust. § 16 odst. l a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o
pozemních komunikacích a § 15 odst. l) ve smyslu § 94j odst.l) zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") ve
společném stavebním řízení přezkoumal podle § 94y, s přihlédnutím k § 108 až 114 stavebního zákona
žádost o společné povolení, kterou dne 5.12.2018 podal

jihomoravský kraj, IČO 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno v zastoupení:
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast jih, ICQ
70932581, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno,

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání:

I. Vydává podle § 94y stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

společné povolení

na stavbu:

II/422 Svatobořice - Mistřín - křiž. s II/380

SO 101 Okružní křižovatka a větve č. l, 2, 3
SO 104 Km 0,000 - 2,428 Svatobořice-Mistřín - Šardice
SO 105 Km 2,428 - 3,883 Šardice
SO 106 Km 3,883 - 5,718 Šardice - Hovorany
SO 107 Km 5,718 -7,988 Hovorany
SO 201 Most ev.č. 422-022
SO 202 Most ev.Č. 422-025
SO 301 Dešt'ová kanalizace
SO 302 Přeložka vodovodu



č.j. OSDŽA30585/19/466 str. 2

(dále jen "stavba") na pozemku parč. č. 103, 1885/1, 1885/7, 1885/8, 3405, 3409, 3608 v katastrálním
území čejč, parč. č. 242/2, 243, 278, 295/5, 375, 377, 527, 533/1, 582, 583, 1271/4, 1445/1, 1445/2,
1447/1, 1451/23, 1451/37, 1451/45, 1456, 1474/159, 3632/1, 3635/6, 3635/11, 3636, 3647/1, 3655/5,
3661, 3669, 3670, 3914/4, 6122, 6123, 6126, 6127, 6129, 6130, 6131, 6204, 7536/1, 7536/2 V
katastrálním území Hovorany, parc. č. 1160/4, 1160/5, 1202/118, 1955/1 v katastrálním území Mistřín,
parc. Č. 1153/1, 1183/1, 1183/2, 1185/1, 1185/2, 1218/1, 1292/1, 1444/1, 1537/2, 1537/3, 1560, 1561/1,
1561/2, 1562, 1578/3, 1782/2, 1880/2, 1880/3, 1880/4, 1880/5, 1880/7, 1880/8, 1882/2, 1882/5, 1883/1,
1885, 1889/1, 1889/2, 1889/3, 1889/4, 1891, 1892/1, 3352/4, 3352/73, 3352/104, 7005, 7006, 8097, 8269,
8942, 8982 v katastrálním území Šardice.

Stavba obsahuje:
Stavba řeší rekonstrukci uceleného úseku silnice II/422. Cílem rekonstrukce je zlepšení parametrů
vozovky, rekonstrukce stávajících přechodů pro chodce a zálivů autobusových zastávek. Bude provedena
rekonstrukce dvou mostů a stávajících příčných propustků. Rekonstrukcí bude dosaženo zlepšení
odvodnění komunikace, bude provedeno pročištění stávajících souběžných příkopů povrchového
odvodnění a obnovena jeho funkce. V místě současné křižovatky silnic II/422 a II/380 bude provedena
přestavba na křižovatku okružní. Stavba začíná na západním okraji místní části Mistřín, konec je v místě
napojení na silnici II/380 v Hovoranech. Souhrnná délka je cca 8300in.

Hlavní stavební objekty:
SO 101 Okružní křižovatka a větve Č. 1, 2, 3

Tento stavební objekt řeší přestavbu stávající průsečné křižovatky silnic II/380 a II/422 a místní
komunikace na okružní o průměru D = 35,0in. Jízdní pás je navržen šířky 5,50m, prstenec okružní
křižovatky je navržen dlážděný šířky 2,50m oddělen obrubou, středový ostrov je navržen o průměru
19,0m, Součástí stavebního objektu je také zřízení 3 větví okružní křižovatky. Všechny napojené
komunikace jsou dvoupruhové obousměrné. V místě napojení budou směrově rozděleny směrovacími
ostrůvky. V rámci objektu bude provedena úprava stávajících autobusových zastávek na silnici II/380.
SO 104 Km 0,000 - 2,428 Svatobořice-Mistřín - Šardice

Jedná se o rekonstrukci stávající silnice v extravilánu o délce 2428m mezi obcemi Svatobořice-Mistřín a
Šardice. Směrové a výškové řešení zůstane zachováno. Začátek se nachází na západním okraji místní
části Mistřín a končí na východním okraji obce Šardice.

SO 105 Km 2,428 - 3,883 Šardice

Jedná se o rekonstrukci stávající silnice v intravilánu obce Šardice o délce 1455m.
SO 106 Km 3,883 - 5,718 Šardice - Hovorany

Jedná se o rekonstrukci stávající silnice o délce 1835m mezi obcemi Šardice a Hovorany. Směrové a
výškové řešení silnice II/422 zůstane zachováno.

SO 107 Km 5,718 -7,988 Hovorany
Jedná se o rekonstrukci stávající silnice v intravilánu obce Hovorany o délce 2270m.
SO 201 Most ev.Č. 422-022
Most v obci Šardice přes vodní tok Šardický potok v km 3,354. Most je určen k rekonstrukci výměnou
hydroizolace mostovky, přechodové oblasti a říms, se zachováním stávajících opěr a křídel.

SO 202 Most ev.Č. 422-025
Most na západním okraji obce Hovorany v km 5,728 překonávající trvale nezavodněné vodoteče. Jedná
se o celkovou rekonstrukci mostu. Nosná konstrukce rekonstruovaného mostu bude tvořena integrovaným
železobetonovým rámem, se stojkami vetknutými do plošných základových pásů. Železobetonová křídla
budou rovnoběžná s podélnou osou mostu, vetknutá do rámových stojek.

Vedlejší stavební objekty:

SO 301 Dešt'ová kanalizace
Nový úsek kanalizace z PP hladkého potrubí, DN 300, SN12 o celkové délce 32, 6 m bude napojen do
stávající šachty (Č. 255) na jednotné kanalizaci a bude realizovaná k odvádění srážkové vody z



č.j. OSDŽA30585/19/466 str. 3

komunikace, svedené příčnými a podélnými sklony a přípojkami do uličních vpustí (přípojky a vpusti
(6ks) - není souČástí stavby SO 301). stávající šachta na jednotné kanalizaci DN 300 bude demontována a
osazena nová.
Umístění stavby: stavba nového úseku kanalizace je umístěna v kraji Jihomoravském, obec Hovorany, na
pozemcích parč. č. 7536/1, 3632/1, k. ú. Hovorany
Orientačně souřadnice X, Y: ŠI X=1190802.53, Y=574045.43

Š2 X=1190818.44, Y=574073.88

Účelem stavby SO 301 Dešťová kanalizace je odvedení srážkových vod z prostoru nové okružní
křižovatky.
Vlastníkem a provozovatelem SO 301 bude jihomoravský kraj, IČ:70888337, Žerotínovo náměstí 449/3,
Veveří, 602 00 Brno 2.
SO 302 Přeložka vodovodu
Je navržena výměna stávajícího vodovodu P 3.3 z materiálu LT a profilu 200mm za vodovodní potrubí
TLT DN 200, o celkové délce 102,90 m. Vodovod bude na začátku přeložky směrově přeložen cca o 0,6
m, dále je již veden ve stávající trase vodovodního přivaděče. Součástí stavby je demontáž stávající
arniaturní šachty, ve které je instalován podzemní hydrant (objekt bude odstraněn bez náhrady). Na
překládaném úseku nejsou žádné vodovodní přípojky.
Umístění stavby: kraj jiliomoravský, na pozemcích parc. č. 527, 3632/1, 7536/1, k. ú. Hovorany a 103 k.
ú. Čejč
Účelem stavby SO 302 Přeložka vodovodu je výměna stávajícího potrubí, která souvisí s výstavbou
okružní křižovatky na místě stávající křižovatky
Vlastníkem a provozovatelem SO 302 bude společnost Vodovody a kanalizace Hodonín a.s.

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby:
l. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou

vypracoval; Dopravně inženýrská kancelář, Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové po č. zak.
A083/17. Autorizovaný inženýr ČKAIT 0600437. Případné změny nesmí být
provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu.

2. Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení
zejména zákon č. 309/2006Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a nařízení vlády
362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s
nebezpečím pádu z výška nebo do hloubky.

3. Stavba bude provedena v souladu s ustanoveními vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických
požadavcích na stavby, ustanovení vyhlášky Č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích
zabezpečující užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace vztahující se ke
stavbě, ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemnícli komunikacích ve
znění pozdějších předpisů a v ní citovaných závazných technických norem.

4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který zabezpečí odborné vedení provádění stavby
stavbyvedoucím - § 160 stavebního zákona. Práce na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno
zvláštní oprávnění (např. zák. č. 360/1992 Sb., o výkonu autorizovaných architektů a o výkonu
povolání autorizovaných inženýrů a techniků ve výstavbě) mohou jen osoby, které jsou držiteli
takového oprávnění, oprávněnou k provádění stavebních nebo montážních prací jako předmětu své
Činnosti podle zvláštních předpisů.

5. Budou plněny podmínky dané vyjádřeními a stanovisky:
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vyjádření dne 19.10.2017 č.j. 746060/17,OS-13/2018-
Zar, OS-13/2018-Zar,560615/19
Nutno dodržet i další všeobecné podmínky při křížení a souběhu se SEK, které byly stanoveny POS.
"POS" je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě,



č.j. OSDŽA30585/19/466 str. 4

Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekoinunikační infrastruktura a.s. Stavebník,
který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona Č. 127/2005 Sb., o
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK,
a to na úrovni stávajícího technického řešení.
Pro účely přeložení SEK je stavebník povinen uzavřít se společností Česká telekomunikační
infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. Realizace je podmíněna uzavřením smlouvy o
provedení vynucené překládky, nejpozději před vydáním stavebního povolení nebo jiného souhlasu
provedení stavby.
Stavebník písemně oznámí na místně příslušné pracoviště ochrany sítě Brno termín zahájení prací.
- realizace stavby je podmíněna překládkou trasy SEK a úpravy kabelové trasy Pro stavebníka je

výhodné, aby trasa přeložky SEK byla součástí územního rozhodnutí stavby, která ji vyvolala. Na
vedení SEK umístěné na nemovitosti se vztahuje § 104, případně § 147 zákona Č.127/2005 Sb., o
elektronických komunikacích. Náklady spojené s vynucenou překládkou na
úrovni stávajícího technického řešení a zřízením nového věcného břemene SEK hradí ten, kdo
překládku vyvolal. Přeložení trasy SEK zajistí její vlastník, společnost CETIN. Překládka bude
provedena dle projektové dokumentace odsouhlasené provozovatelem sítě CETIN. Realizace je
podmíněna uzavřením smlouvy o provedení vynucené překládky, nejpozději před vydáním
stavebního povolení nebo jiného souhlasu provedení stavby.
Pro zahájení administrace přeložky a vypracování cenově technického návrhu kontaktujte e-mailovou
poštou: . Nad kabelovou trasou
neukládejte podélně obrubníky, ani jejich betonový základ.

E.ON Česká republika, s.r.o. vyjádření dne 17.10.2018 zn. M49992-16283044, 18.9.2018 zn.
E7456-16277010
V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází:
Podzemní vedení VN
Nadzemní vedení VN
Distribuční trafostanice VN/NN
Podzemní vedení NN
Nadzemní vedení NN
Ke stavbě a činnosti v ochranných pásmech (dále jen OP) nadzemního vedení VN, VVN,
podzemního vedení nebo elektrických stanic je investor povinen zajistit si písemný souhlas ve smyslu
§ 46 odst. 11 zákona Č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v
energetických odvětvích, v platném znění.
Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací

zařízení, jste povinni dle zákona Č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., učinit veškerá
opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob elektrickým
proudem, zejména tím, že bude zajištěno:
l. Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před
zahájeníin prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu
bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen provést v nezbytném
rozsahu ruční odkryti kabelu na určených místech podle pokynů zaměstnanců ECZR pro jednoznačné
stanovení jeho polohy. Vytýčení kabelů VN, nn zajistí

2. výkopové práce v blíZkosti nadzemního vedení NN provádět tak, aby nedošlo k narušení stability
podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz el. zařízení a bezpečnost
osob. Dále požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50 110-1 a PNE 333302, zvláště
pak minimální dovolené vzdálenosti od vedení:
3. Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození el. zařízení.
4. V důsledku stavebních prací nesmí dojít k znepřístupnění el. zařízení.
5. Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení v provozování ECD na
telefonní číslo 800 22 55 77.
a vyjádření E7456-16277010
l) Případná kolize s distribučním zařízením ve správě ECZR, bude řešena přeložkou ve smyslu § 47
zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění (přeložku rozvodného zařízení zajišťuje jeho vlastník na
náklady toho, kdo potřebu přeložky vyvolal).



1 ' ·

č.j. OSDŽA30585/19/466 str. 5

2) Uvažovaná stavba musí respektovat ochranné pásma distribučního zařízení.
3) V případě, kdyby výše uvedená stavba způsobila porušení krytí kabelového vedení NN,VN dle
platných ČSN, pne, zajistí eczr nápravná opatření (snížení kabelového vedení, založení do
plastových chrániček, apod.) a to na základě písemné objednávky investora
4) Upozorňujeme, že zemní práce nesmí narušit stabilitu podpěrných bodů!!!! výkopové práce do
hloubky 1 m provádět v min. vzdálenosti l m od stožárů. U výkopů ve větší hloubce se musí stanovit
vzdálenost od stožáru individuálně (nutné projednat s ECZR I! I).
5) Při provádění terénních úprav musí být dodržena min. výška vodičů nad terénem - 6m. Po
ukončení terénních úprav je nutné přizvat zástupce ECZR ke kontrole min. výšky vodičů. O kontrole
bude proveden písemný zápis do montážního nebo stavebního deníku.
6) Komunikace, parkoviště a odstavné plochy musí být umístěny mimo stávající kabelové rozvody.
Případné přeložky budou řešeny ve smyslu § 47 zákona Č. 458/2000 Sb., v platném znění (přeložku
rozvodného zařízení zajišťuje jeho vlastník na náklady toho, kdo potřebu přeložky vyvolal).Před
započetím uvažované stavby musí dojít V místě vjezdu k uložení stávajících kabelových rozvodů NN
do chrániček. Výše uvedená investice bude řešena přeložkou ve smyslu § 47 zákona č.
458/2000 Sb., v platném mění (přeložku rozvodného zařízení zajišťuje jeho vlastník na náklady toho,
kdo potřebu přeložky vyvolal).
7) V OP elektrické stanice, nadzemního a podzemního vedení budou při realizaci uděleného
souhlasu přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona Č. 458/2000 Sb., v platném znění,
kde se konstatuje, Že v OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny:
C) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo
ohrozit život, zdraví či majetek osob
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přistup k těmto
zařízením.
8) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech
vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu.
Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou
vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o liranicích ochranného pásma trvale
informováni.
9) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před
zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu
bezpeČně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen provést v nezbytném
rozsahu ruční odkrytí kabelu na určených místech podle pokynů zaměstnanců ECZR pro jednoznačné
stanovení jeho polohy.
10) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez
použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno
jinak. 11) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ... ), aby nedošlo k jeho
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno
podle pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při
vytýčení nebo po jeho odkrytí.
12) Vyřešení zÍjůsobu Rrovedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí
odpovídat příslušným CSN.
13) Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. o kontrole
bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou
poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby.
14) Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční
soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 333301, P E 33 3302, PNE 34 lOSO, ČSN
EN50341-1, PNE 330000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1.
15) Po dokončení stavby a Činnosti připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno:
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce
C) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové
hmotnosti nad 6t.
16) V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření o
existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování ECD a podmínkách práce v jeho
blízkosti ze dne 11.07.2017.



č.j. OSDŽA30585/19/466 str: 6

17) Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení VN, podzemního
vedení VN a NN ,bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou Regionální správou (dále jen
RS), která stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné
ČSN EN 50 110-1.
18) Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP
nadzemního vedení 22 KV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 KV, je nutno provádět za
beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů předem.
a vyjádření:
1. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se v zájmovém území, do všech
vyhotovení prováděcí dokumentace.
2. Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů uvažované stavby s distribučním a
sdělovacím zařízením v projektové dokumentaci a toto bude odpovídat ČSN 33 2000-5-52, ČSN 73
6005 a PNE 33 3302.
3. Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před
zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu
bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné
stanovení jeho polohy prQvést na určených místech a v nezbytném rozsahu ručllí odkrytí kabelu podle
pokynů zaměstnanců E.ON Česká republika, s.r.o. (dále jen ECZR). Vytýčení kabelů VN, nn zajistí

4. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým ručním
nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení
stanoveno jinak.
5. výkopové práce v blíZkosti nadzemního vedení NN budou prováděny tak, aby nedošlo k narušení
stability podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz zařízení a
bezpečnost osob. Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50 110-1 a PNE
333302, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti od vedení.
6. Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění zařízení distribuční
soustavy.
7. Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na telefonním Čísle
Poruchové služby 800225577.
GridServices, s.r.o. vyjádření dne 27.6.2018 č.j. 5001734288
l. Stavba bude probíhat v souladu se zákonem číslo 458/2000 Sb., C5N EN 1594 a TPG 702 04
(Technická pravidla Gas).
2. Před zahájením prací Vám na základě objednání naše zařízeni vytyčíine
http://www.gridsewices.cz/ds-online - vytyčeni-pzl
3. Komunikace:
- silnice v místě křížení s VTL plynovodem nerozšiřovat - VTL plynovod je pod silnicí v chráničce:
- nesnižovat ani nezvyšovat stávající krytí VTL plynovodu;
- komunikační těleso požadujeme situovat tak, aby nadzemní prvky VTL plynovodu nebyly v tělese
komunikace;
- nadzemní prvky je nutné ponechat minimálně 2 m a více od okraje komunikačního tělesa popř. od
odvodňovacího příkopu;
- svodný příkop v souběhu s VTL plynovodem umístit mimo ochranné pásmo VTL plynovodu (4 in
od plynovodu);
- v místech případného křížení svodného příkopu s VTL plynovodem - nesnižovat stávající krytí VTL
plynovodu (minimální krytí je 0,8 m);
- v případě potřeby doporučujeme na dno svodného příkopu v místě křížení s VTL plynovodem
položit žlabovky;
- sloupky, patky svodidel v místě křížení umístit min, 2 m od plynovodu na obě strany, při souběhu 4
m;
- opěrné zdi v souběhu s VTL plynovodem vést mimo ochranné pásmo VTL plynovodu (4 m od
plynovodu);
- nové opěrné zdi nesmí křížit VTL plynovod;
VŠEOBECNE PODMINKY:
-výkopové a zemní práce v ochranném pásmu VTL plynovodu (4 m na obč strany od plynovodu)
provádět zásadně ručně;
- nepoškodit nadzemní části VTL plynovodu (orientační sloupky, uzávěry atd.);



č.j. OSDŽA30585/19/466 str. 7

- nesnižovat ani nezvyšovat stávající krytí VTL plynovodu;
- v ochranném pásmu VTL plynovodu neskladovat žádný stavební ani jiný materiál;
- případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní( buňky atd.) umístit mimo bezpečnostní
pásma VTL plynovodu;
- po dobu prací požadujeme zabezpečit VTL plynovod proti mechanickému poškození vhodným
způsobem (přejezdy zabezpečit silničními panely, ochranné pásmo VTL plynovodu ohraničit
výstražnou páskou);
Po dokončení stavebních prací přizvěte zaměstnance provozu a údržby síti GridServices, s.r.o.ke
kontrole, vydáni souhlasu se záhozem výkopu, provozem nového zařízení a provedení zápisu do
stavebního deníku, kontakty na http://www.gridservices.cdds-online-vytyceni-pd
l) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činností prováděné v

ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a
terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost
a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy,
vibrace, apod.).
2) Stavební Činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto
stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68

, zákona Č.45S/2DDO Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu.
Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné
požádat o nové stanovisko k této změně.
3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast
(formulář a kontakt naleznete na www. gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33
55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací)
uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné
určení uložení
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez
vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek
stavebníkem nesmí být vlastní stavební Činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a
plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební činnosti.
4) Bude dodržena mj. CSN 73 6005, TPG 702 04, zákon Č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších
předpisů, případně další
předpisy související s uvedenou stavbou.
5) Pracovnici provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského
zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami.
6) Při prováděni stavební činnosti, vC. přesného určení uložení plynárenského zařízeni je stavebník
povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních
přípojek nebo ovlivněni jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného
nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a
motorových nářadí.
7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební
činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození.
8) V případě použiti bezvýkopových technologii (např. protlaku) bude před zahájením stavební
činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na
náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová
technologie.
9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení
nebo plynovodnícli přípojek (vC. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239.
10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro
stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrólu provede
příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP
zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v
úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo od
haleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynárenské
zařízeni a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky,
je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních
přípojek. nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a
plynovodních přípojek během výstavby nebo provést na své náklady kontrol ni sondy v místě styku



č.j. OSDŽA30585/19/466 str. 8

stavby s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami.
11) Plynárenské zařízení a plynovod ni přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a
obsypány těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše
v souladu s (SN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 70204. .
12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní
prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek.
13) Poklopy uzávěru a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vc.
hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrnéin plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po
celou dobu trvání stavební činnosti.
14) Případné zřizování staveniště, skladování materiál a, stavebních stroj a apod. bude realizováno
mimo ochranné pásmo plynárenského zařízeni a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku
uvedeno jinak).
15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve
stanovisku uvedeno jinak).
16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a inechanismů zabezpečit případný přejezd přes
plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení.
HC KABEL, s.r.o. vyjádření dne 4.9.2018 č.j. 18/09/04/02 - nutno dodržet podmínky správce
kabelu telekomunikací, který je umístěn ve stejné lýzé.
Je třeba požádat správce této telekomunikační sítě o přesné vytýčení jeho kabelu a toto zjištění je pak
možno použít i pro identifikaci kabelu KTV.
Obecně požadujeme, aby veškeré zemní práce ve vzdálenosti menší než 0,5 metru od zjištěné
kabeláže byly prováděny jen ručně.
NET4GAS, s.r.o. vyjádření dne 18.6.2018 č.j. 4882/18/OVP/Z
Protože stavební práce budou zasahovat do bezpečnostního pásma NET4GAS, požádejte min. 7 dní
před zahájením prací o stanovení podmínek pro práce v bezpečnostním pásinu.Upozorňujeme , Že
práce budou probíhat cca 85m kolmé vzdálenosti od půdoiysu VTL PLYNOVODU DN 700.
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.
- vyjádření dne 13.11.2018 č.j. 2/T18/4169
l. Nadále je nutno respektovat podmínky pro výstavbu uvedené ve stanovisku zn. 2/T/18/2367 ze
dne 25.6.2018 a vyjádření zn. 2/T/16/2274 ze dne 20.6.2016.
2. stávající vodovodní přivaděč z LT 300 mm požadujeme uložit do chráničky z odolného materiálu
a tuto chráničku podbetonovat - uložit na betonový blok. Chránička musí odolávat statickému zatížení
mostu a korozi.
3. Vodovodní potrubí zajistit tak, aby nedošlo k posunu potrubí nebo ovlivnění statiky potrubí.
4. Uložení a obsyp potrubí musí splňovat pokyny výrobce materiálu vodovodního potrubí z LT.
5. Zabezpečení vodovodního potrubí a případné další požadavky na ochranu vodovodního potrubí si
vyhrazujeme uplatnit na místě samém po odkrytí vodovodního potrubí za účasti zástupců provozu
vodovodu a kanalizací Kyjov -
6. stávající vodovod a kanalizaci je nutno respektovat i při provádění provizorního převedení toku,
při těchto pracích nesmí dojít k poškození těchto sítí. V zimních měsících je nutno sítě ochránit v
případě odkrytí potrubí rovněž proti zamrznutí.
- vyjádření dne 18.4.2019 zn. 2/T/19/1608
1. Respektovat stávající veřejný vodovod a kanalizaci včetně. ochranných pásem dle zákona

Č.76/2006 Sb., kterým se mění zákon 274/200lSb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou
potřebu.

2. Při výstavbě nové konstrukce vozovky nebo mostu, zejména při hutnění, musí být vodovod a
kanalizace zajištěna tak, aby nedošlo k jejímu poškození, zhoršení technického stavu nebo
ovlivnění statiky potrubí.

3. Most před obcí Hovorany bude demolován a následně vybudován nový. U mostu se nachází
přívodní vodovodní řad z LT 300 mm, tento je nutno staticky zajistit tak, aby při demoličních
pracích a při výstavbě nedošlo k jeho poškození nebo ovlivnění statiky potrubí. Rovněž se u
mostu nachází veřejná kanalizace v majetku a provozování naší a.s. Tuto bude nutno v nezbytně
nutném úseku dotčeném mostem vyměnit. Výměnu provede naše a.s. po demolici mostu a před
výstavbou nového mostu. Z tohoto důvodu je nutné obě akce vzájemně časově a technicky
zkoordinovat.

4. Pro výstavbu mostu v Hovoranech požadujeme doložit prováděcí dokumentaci, ve které
bude navrženo zajištění našich sítí v průběhu demoličních prací a během výstavby.



č.j. OSDŽA30585/19/466 str. 9

5, Sloupy VO, dopravního značení, zárubní zed' a stromy situovat ve vzdálenosti min. 1,5 m od líce
potrubí veřejného vodovodu a kanalizace.

6. Množství dešťových vod odváděných do veřejné kanalizace obce Hovoran nebude dle PD
navyšováno.

7. Zahájení stavebních prací požadujeme v dostateČném Časovém předstihu (min. 1 měsíc před
kaŽdou etapou a min. 3 měsíce před mostem v Hovoranech) oznámit provozu vodovodů a
kanalizací Kyjov - , z důvodu případné výměny
navrtávacích pasů u stávajících vodovodních přípojek a výměně kanalizace u mostu.

8. Technický stav přípojek bude prověřen za účasti pověřeného zástupce provozu vodovodů a
kanalizací Kyjov. Rekonstrukce navrtávacích pasů, vC. zákopové soupravy bude provedena na
náklady VaK Hodonín, a.s. - viz. Zákon o vodovodech a kanalizacích 274/2001 Sb., případná
rekonstrukce vodovodní přípojky bude provedena na náklady vlastníka objektu).

9. Investorovi stavby doporučujeme, aby sdělil majitelům dotčených RD, kteří nejsou napojeni na
veřejný vodovod nebo mají stávající vodovodní přípojku v nevyhovujícím technickém stavu, aby
nové vodovodní přípojky provedli ještě před zahájením výstavby komunikace. Před samotnou
realizací přípojky je nutno zažádat v dostatečném předstihu stavební úřad o příslušné povolení na
výstavbu nebo rekonstrukci vodovodní přípojky.

10. Dále investorovi stavby doporučujeme, aby v rámci rekonstrukce zpevněných povrchů byl
prověřen technický stav stávaiících kanalizaČních přípojek (provést monitoring stávtýících
kanalizačních přípo,jek k tomu oprávněnou firmou - např. naší a. S.) a v případě nevyhovujícího
technického stavu byla provedena,je,jich rekonstrukce — na náklady vlastníka nemovitosti.

11. Kabelové přeložky a VO požadujeme v místě křížení s vodovodním a kanalizačním potrubím a
při souběhu v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace (min. však 1,0 m) uložit do protlakové
ochranné trubky s přesahem 1 m na každou stranu.

12. Výstavbou nových zpevněných povrchů nesmí dojít k znepřístupnění poklopů na šťáv. vodovodu
a kanalizaci tj. poklopů Š+H+domovních uzávěrů a poklopů kanalizačních šachet. Uvedené
poklopy osadit do nivelety nově navržených povrchů, poklopy Š+H + domov. uzávěry obdláždit
600 x 600mm dlažeb. kostkou. Rámy kanalizačních šachet zapravit do konstrukce povrchů,
kanalizační poklopy umístěné v silnici nesmí tvořit překážku v provozu.

13. K napojení uličních vpustí na veřejnou kanalizaci přizvat pověřeného zástupce provozu vodovodů
a kanalizací Kyjov, z důvodu kvalitativní kontroly provedených prací. Souhlas se záhozem bude
zapsán do stavebního deníku.

14. Uliční vpusti vybudovat s kalovým prostorem a zápachovou uzávěrou. Uliční vpusti situovat min.
0,5 m od vnějšího líce veřejného vodovodu.

15. Investor výše uvedené akce musí s naší a.s. uzavřít smlouvu o zajištění a vybudování přeložky
vodovodu.

16. Přeložku vodovodu zajišťuje na vlastní náklad osoba, která potřebu přeložky vyvolala na základě
ust. § 24 odst. 3 Zákona Č. 274/2001 Sb., o Vodovodech a kanalizacích v platném znění.

17. Investor přeložky je povinen předat vlastníkovi vodovodu dokončenou stavbu po nabytí právní
moci kolaudačního souhlasu, včetně příslušné dokumentace skutečného provedení stavby a
souvisejících dokladů (geometrický plán, zřízení věcného břemene, řádné uvedení do provozu,
geodetické zaměření přeložky v digitální podobě - CD, disketa, která musí být zpracována podle
Směrnice vydané VaK Hodonín, a.s. - na vyžádání bude poskytnuta).

18. Přeložka nemá vliv na vlastnictví přeloženého vodovodu.
19. Vlastník si vyhrazuje právo kontroly v průběhu stavby přeložky.
20. Přeložený vodovod bude umístěn na veřejně přístupných částech pozemků, na nichž bude

vymezeno ochranné pásmo dle zákona 274/2001 Sb. Nad přeloženým vodovodním potrubím
nebudou bez předchozího souhlasu vlastníka vodovodu umísťovány Žádné stavby ani trvalá
zařízení, trvalé porosty bránící přístupu k vodovodu. O této povinnosti bude stavebník písemně
informovat také budoucí vlastníky a investory staveb na dotčených pozemcích.

21. Při stavbě přeložky nebude přerušena dodávka vody stávajícím odběratelům, s výjimkou omezené
doby potřebné k provedení přepojení. Bude-li to nutné, zajistí stavebník položení provizorního
vodovodu pro zásobení odběratelů po dobu stavby přeložky.

22. Pro veškeré trasy vodovodu včetně objektů na těchto trasách je nutno zřídit ,,Služebnosti" za
účelem provádění údržby a oprav těchto zařízení dle § 1267, Oddíl 2 Občanského zákoníku
v platném znění. Smlouvy o smlouvě budoucí dle § 1785, Oddíl 7 Občanského zákoníku v
platném znění, pro zřízení ,,Služebnosti" budou s vlastníky dotčených pozemků uzavřeny s
investorem stavby.



č.j. OSDŽA30585/19/466 str. 10

23. Na přeložený veřejný vodovod musí být přepojeny stávající vodovodní přípojky.
24. V rámci kvalitativních kontrol provést tlakovou zkoušku na vodovodním potrubí dle ČSN

755911. Protokoly zkoušek budou předloženy k závěrečné prohlídce stavby (zajistí dodavatel
stavby). Souhlas k záhozu dává provoz vodovodů a kanalizací Kyjov zápisem do stavebnílio
deníku. Tlakové zkoušky budou provedeny na náklady dodavatele stavby. Rovněž voda použitá
k tlakovým zkouškám bude vyfakturována dodavateli stavby

25. Na vodovodní potrubí položit signal. vodič lx6 Cu- dle CSN 73 6006, tento vodič vyvést pod
poklopy všech armatur a zaizolovat jej s možností napojení při vytyčování potrubí. K závěrečné
prohlídce vodovodního potrubí doložit doklad o funkčnosti signal. vodiče. Kontrola fůnkčnosti
niusí proběhnout až v době, kdy už nemůže dojít k poškození vodiče další činností při výstavbě.

26. Poklopy šoupátek a hydrantu budou obdlážděny 600x600 mm dlažební kostkou, obsyp hydrantu
na síti bude proveden propustným materiálem (Štěrkopískem).

27. Poklopy všech armatur (Š+H+uzávěry vodovod. přípojek) osadit do nivelety budovaných
povrchů.

28. U výstavby kanal. potrubí v rámci kvalitativních kontrol provést zkoušku vodotěsnosti kanal.
stok (vodou nebo vzduchem) dle ČSN 73 6716 a prohlídku kamerou. Souhlas k záhozu kanal.
potrubí dává pověřený zástupce provozu vodovodů a kanalizací Kyjov po úspěšné zkoušce
vodotěsnosti a prohlídce kamerou. Protokoly ze zkoušek vodotěsnosti a videozáznam budou
součástí předávací dokumentace a budou předloženy k závěrečné prohlídce stavby (zajistí
dodavatel stavby). Zkoušky vodotěsnosti a prohlídka kamerou budou provedeny na náklady
dodavatele stavby. Upozorňujeme, že voda použitá ke zkouškám vodotěsnosti bude
vyfakturována dodavateli stavby.

29. Před úhozem požadujeme skutečné zaměření trasy budované kanalizace vč.odboček a trasy
vodovodu odbornou geodetickou firmou ve formátu DGN. Digitální zaměření předat vlastníkovi
vodovodu a kanalizace a pracovníkovi GIS naší a.s.

30. U vstupů do kanal. šachet bude osazeno pevné kaRsové stupadlo pod kanal. poklop a dále dle
osových vzdáleností stanovených ČSN 75 6101. Zebříky a stupadla musí odpovídat ČSN EN
13 101. Poklopy a vstupní otvory na stokové síti musí odpovídat ČSN EN 124.

3 l. Rámy kanal. Šachet budou obdlážděny min. jednou řadou dlažeb.kostek, poklopy kanal. šachet
osadit do nivelety budovaných povrchů.

32. Poklopy umístěné v zelených plochách intravilánu je nutno osadit minimálně 10 cin nad okolní
terén a obetonovat (minimálně čtverec o rozměru 1,1 m x1,1 m nebo kruh 0 1500 do hloubky 0,5
m pod terén).

33. Zhotovitel stavby musí 1 týden před závěrečnou prohlídkou VH stavby předat vedoucímu
provozu nebo mistrovi dokumentaci skutečného provedení stavby za účelem kontroly
provedeného díla. U kanalizačních řadů musí předat rovněž kamerové zkoušky. V případě
nepředání skutečného provedení nebo při zjištění závad nebudeme souhlasit s vydáním
kolaudačního souhlasu.

34. K závěrečné prohlídce stavby přeložky vodovodu a stavby kanalizace přizvat zástupce provozu
vodovodů a kanalizací Kyjov. Při prohlídce předložit dokumentaci skutečného provedení stavby,
zaměření a atesty materiálu (prohlášení o shodě), stavební deník a protokoly o zkouškách.
V dostatečném předstihu před závěrečnou prohlídkou provést tech. přejímku na základě
fýzického stavu.

35. Před zahájením výkopových prací průkazně přizvat zástupce provozu vodovodů a kanalizací
Kyjov - k vytyčení stávajícího vodovodu a kanalizace
v rámci předání staveniště. O tomto sepsat zápis. Vytýčení sítí pořizuje stavebník na své náklady -
dle platného ceníku prací a služeb VaK Hodonín, a.s.).

36. Při výstavbě je nutno dodržet prostorovou normu ČSN 73 6005, ČSN 75 5411 a ČSN 75 6101 a
související normy a zákon Č.76/2006 Sb., kterým se mění z.Č.274/2001 Sb., Zákon a vodovodech
a kanalizacích a platné Hodonínské standardy pro vodovodní a kanalizační síť naší a. s. - viz
www.vak-hod.cz

37. Před záhozem přizvat zástupce provozu vodovodů a kanalizací Kyjov z důvodu kvalitativní
kontroly provedených prací.

38. K závěrečné prohlídce stavby přizvat zástupce provozu vodovodů a kanalizací Kyjov.
39. U okružní křiŽovatky a mostu v Hovoranech je nutno doložit k závěreČné prohlídce stavby

protokol o provedení kamerové zkouŠky, zda nedoŠlo k poškození nebo zhoršení
technického stavu kanalizace stavebními a výkopovými pracemi nebo hutněním.

40.. Dešťovou kanalizaci naše a.s. neprovozuje.



č.j. OSDŽA30585/19/466 str. 11

41. RealizaČní dokumentaci výstavby mostu v Hovoranech je nutno předloŽit k písemnému
stanovisku.

42. Za správnost PD odpovídá dle zákona Č.183/2006 Sb., (stavebního zákona), §158 §159,
zpracovatel PD, kteíý musí mít k této Činnosti odpovídající oprávnění.

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Strážnice vyjádření dne 20.9.2018
č.j.LcR137/00935/2018
Před zahájením akce nutno zajistit souhlas s trvalým odnětím příslušné části pozemku parc.č. 3608 v
k.ú. Čejč z PUPFL (pozemku určeného plnění funkce lesa) a majetkové vypořádání ( výkup
pozemku).
Povodí Moravy, s.p. vyjádření dne 21.8.2018 č.j. pM-10849/2018/5203LFi
l. DeŠťové vody v intravilánu budou v maximální možné míře uváděny do vsaku.
2. Stavebník podstupuje riziko možných následků vyplývající ze stavby v blízkosti vodního toku a
je si plně vědom podmínek vodního zákona a odpovědnosti za způsobené škody při neplnění těchto
povinností (§ 52 - povinnosti vlastníků staveb a zařízení v korytech vodního toku nebo sousedících s
nimi, § 85- odpovědnost za způsobené škody při neplnění povinností). Povodí Moravy, s.p. nenese
odpovědnost za případné škody způsobené průchodem velkých vod při povodňových průtocích nebo
chodem ledů a nebude se na jejich odstranění podílet. Veškerá rizika možných povodňových škod
nese investor, resp. vlastník stavby
3. Stavbou nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod.
4. Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem Č.185/2001 Sb.
5. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována
preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek. Správce vodního toku
(Povodí Moravy, s.p., závod Střední Morava, provoz Veselí MM) souhlasí za podmínek:
1. Výustní objekty musí být provedeny útesem z betonové dlažby do betonu šířky minimálně l m
opřené ve dně o betonovou patku. Opevnění musí být provedeno dle kolaudovaného profilu toku
(šířka koryta ve dně 2 m se sklony svahů 1:1,5), niveleta dna bude upřesněna na místě za účasti
zliotovitele, investora, obce a zástupce provozu Veselí nLM (Povodí Moravy, s.p., provoz Veselí n/M,
Benátky 1147, 698 20 Veselí nLM,
Předpokládáme, že břehová hrana kolaudovaného profilu se nachází v hranici pozemku koryta
vodního toku.
2. Po odstranění svodidel (před jejich novým osazením) v době uzavírky nám musí být umožněno
případné vyčištění části toku Lůčkový potok v jeho souběhu s opravovanou komunikací.
3. Nově osazované svodidlo v souběhu s tokem Lůčkový potok musí být osazeno tak, aby žádná
jeho součást nezasahovala do pozemku vodního toku a zároveň nebyla snížena jejich bezpečnost i po
vyčištění toku na kolaudovaný profil (viz body 11.1.2.).
4. Opevnění pod mostem ev. č. 422-022 nesmí být zvedáno nad kolaudovanou niveletu toku a nad i
pod mostem musí být plynule navázáno v délce min. 10 m na stávající koryto toku.
5. Opevnění pod mostem doporučujeme provést formou složeného profilu (kyneta + bermy) za
účelem lepšího převádění nízkých průtoků a snížení celkového zanášení profilu mostu.
6. Během výstavby nesmí dojít k dotčení břehů a koryta toku nad rámec nezbytných stavebních

prací, ke znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám. Závadné látky,
lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány na břehu vodního toku.
7. Pro provádění stavby bude zpracován havarijní a povodňový plán (§ 39 a § 71 zákona Č.254/2001
Sb.). V plánech bude uveden zhotovitel stavby a termíny provádění. Schválené plány budou v jednom
vyhotovení před zahájením stavby předány na vodohospodářský dispečink Povodí Moravy, s.p.
8. Případné kácení břehového porostu (a náhradní výsadba) je nutno projednat a odsouhlasit
příslušným orgánem ochrany přírody a přímým správcem toku.
9. Přímému správci vodního toku tj. (Povodí Moravy, s.p., provoz Veselí nLM, Benátky 1147, 698
20 Veselí nlM, bude v časovém předstihu
min. 7 dní oznámen termín předání staveniště, zahájení a ukončení prací, správce bude zván ke
kontrolním dnům.
10. Zápisem ve stavebním deníku budou přímým správcem písemně odsouhlaseny všechny stavební
aktivity v prostoru koryta a do 8 m od břehové hrany toku (výustní objekty, oprava mostu, křížení inž.
sítí atd.).
11, Po dokončení stavebních prací bude odklizen veškerý materiál a stavební odpad a pozemky
uklizeny a urovnány.

, ,12. přímý správce bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby, kde mu bude predano



č.j. OSDŽA30585/19/466 str. 12

zaměření skutečného provedení objektů dotýkajících se vodních toků (ve výško systému Balt. po
vyrovnání s navázáníin na JTSK) v tištěné i digitální formě, rozsah bude upřesněn na kontrolních
dnech.
13. Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat žádný objekt související se stavbou do své správy ani
majetku ( tj. nebude přebírána do majetku ČR, ke kterému iná právo hospodaření Povodí Moravy, s.p.
Obec Čejč vyjádření dne 18.7.2018 čj. ČEJČ-0466/2018 - souhlas
Obec Hovorany vyjádření dne 3.9.2018 č.j. HOV-1360/2018
Kanalizační poklopy pro kanalizační Šachty umístit v tělese silnice Č. II/422 mimo jízdní stopu
dopravních prostředků. Dále na krajnicích komunikace použít a vhodně umístit nové, pro cyklisty
bezpečné typy dešťových vpustí.
Obec Svatobořice-Mistřín stanovisko dne 27.6.2018 č.j. OSM-634/2018 - souhlas
Obec Šardice stanovisko dne 2.10.2018
1. a Pekárna Šardice, - zachovállí přístupu
zemědělské mechanizace v době sklizně, tj. červenec - září a po celou dobu stavby: - dopravní
obslužnost bude umožněna v omezené míře, dle postupu prací.

ze dne 20.6.2018
Pro provozovnu Pekárny bude zajištěn příjezd u budovy č. p. 774 na most od hlavní silnice. Toto je
jediný možný přístup pro expedici zboží a zásobování. Expedice zboží je denně (kromě neděle)
prováděna pěti nákladními automobily do 3,5 t s pekařskou skříní. odjezd aut je mezi 2:00 - 6:00
hod., návrat 7:30 - 10:00 hod. Automobily odjíždí směrem na Hovorany i Svatobořice-Mistřln.
Zásobování provozovny je prováděno několikrát týdně převážně nákladními automobily o váze i nad
3,5 t. Moukaje dovážena cisternou s přívěsem o délce cca 22m a váze cca 30 tun. Mouka z cisterny-je
přefůkována do sil. Pro najetí cisterny je třeba zachovat dostatečný manipulační prostor tak, aby
cisterna mohla najet na most do vzdálenosti max, 5 m od plnícího hrdla sil.
Niveletu rekonstruované vozovky provést tak, aby navazovala na výšku stávajícího mostu.
Případné krátkodobé omezení bude řešeno s dodavatelem stavby.
2. Autobusové zastávky - bude provedeno bezbariérové řešení
3. Místo pro přecházení - Padělák - stávající betonové panely budou nahrazeny žulovými kostkami
4. Místo pro přecházení - Padělák - bude dohodnuta koordinace s projektem obce na úpravu místa
pro přecházení obce
7. Příčné uspořádání bude zachováno - šíře vozovky 8m, AB šíře vozovky 7m, 0,50m přídlažby
8. Na ostrůvku před hasičskou zbrojnicí a zálivu aut. zastávky u hřiště se doplní bezpečnostní prvky
9. Dešťové vpustě - budou pojízdné
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod JLD Hodonín vyjádření dne 29.11.2017
č,j.D400/14782/2017 a ze dne 1.2.2019 čj.: D400/01094/2019
V daném území je nutno dodržovat a respektovat ČSN 730039 - Navrhování objektů na
poddolovaném území. V těsné blízkosti předmětné komunikace jsou lokalizována likvidovaná hlavni
důlní díla (HDD) ve správě s. p. DIAMO, o. z. Dolní Ŕožínka. Tato HDD, jsou dle § 15 zákona Č.
61/1988 Sb. o hornické činnosti, výbušninách a státní báňské správě, osazena ochranným znakem.
Veškerá manipulace s těmito znaky musí být předem projednána se správcem znaků, to je DIAMO, s.
p. o. z. GEAM Dolní Rožínka.
stavební objekt so 104 kin 0,000 - 2,428 5vatobořice - Mistřín - Šardice v úsecích
vymezených krajníini body:
1)Y - 566842,4 X- 1189212,7 /Y - 568524,8 X - 1189654,8
2)Y - 569167,8 X- 1189832,1 ly - 569199,1 X- 1189849,6
stavební objekt SO 106 lůn 3,883 - 5,718 Šardice · Hovorany v úseku vymezeném krajnínii
body:
l) Y- 571525,7 X- 1190170,9/Y- 571685,3 X- 1190200,0
Tyto úseky se nachází na I)o(/(/oloj'(lnéľjl území, a proto je nutné si ke kaŽdému konkrétnímu
projektu vyžádat závazné stanovisko o poddolovanéin úzeiní. Na takto sitllova[léln území
je nezbytllé dodržovat a respektovat ČSN 730039 - Navrhování objektů na poddolovaném
území při projektování staveb.
Závazná stanoviska budou doloŽena k dokumentaci k provádění stavby SO 104 kni 0,000 - 2,428
5vatobořice - Mistřín - Šardice a SO 106 lůn 3,883 - 5,718 Šardice · Hovorany.



.- . :. . .. . ,
7

č.j. OSDŽA30585/19/466 str. 13

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Brno, Odbor odloučené
pracoviště Hodonín dne 31.1.2019 č.j.: UZSVM/BHOM/761/2019-BHOM
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně závazné stanovisko dne
2.7.2018 č.j. S-KHSJM 35048/2018/HO/HOK
V průběhu předčasného užívání stavby bude provedeno měření hluku při standartním provozu
dopravy na rekonstruovaných úsecích silnic II/422 a II/380.
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravní inspektorát Hodonín stanovisko dne
27.7.2018 č.j. KRPB-167687-1/ČJ-2018-060606
l) u SO 104 římsy/čela příčného propustku v km 0,556 upravit tak, aby netvořila pevnou překážku,
2) u SO 106 římsy/čela příčného propustku v km 4,223 a 4,421 upravit tak, aby netvořila pevnou
překážku,
b) Dopravní inspektorát v Hodoníně dále posoudil na základě ustanovení § 77 zákona č. 361/2000
Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, návrh místní úpravy provozu dle
Situací stavby koordinačních, a s tímto návrhem souhlasí za podmínek:

l) u SO 101 v "IS 9b" doplnit ve směru od Čejče a ve směru od Mutěnic pod cíl KYJOV cíl
ŠARDICE,

2) u SO 107 doplnit v místech křižovatek s místními komunikacemi vodorovné dopravní
značky "V2b" (1,5/1,5/0,25) k vyznačení okraje jízdního pásu ve směru hlavní pozemní komunikace,
3) Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláŠkou Č. 294/2015 Sb., kterou
se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a dle
příslušných platných norem a technických podmínek TP 65 - Zásady pro dopravní značení na
pozemních komunikacích a TP 133 - Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních
komunikacích.
4) Všechny součásti dopravní značky musí být schváleného typu.
Městský úřad Kyjov, Odbor životního prostředí a územního plánování

- vyjádření dne 8.10.2018 č.j. OŽPÚP68833/18/ozp_sekZ hlediska ochrany přírody a krajiny lze navržené kácení v k. ú. Mistřín, Hovorany a Šardice
realizovat pouze s ohledem na zachování harmonického měřítka a vztahů v krajině. K realizaci
záměru je tedy nutný souhlas orgánu ochrany přírody dle § 12 zákona Č. 114/1992 Sb., o ochraně
přírody a krajinvy, ve znění pozdějších předpisů, o který je nutno požádat orgán ochrany přírody
MěÚ Kyjov, OZPÚP.
Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu dojde realizací uvedeného záměru k dotčení i

pozemků náležejících do zemědělského půdního fondu (ZPF). Z tohoto důvodu je třeba požádat
ve smyslu ustanovení § 9 zákona ČNR č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) o souhlas k odnětí pozemků ze ZPF.

- závazné stanovisko dne 17.12.2018 č.j. OŽPÚP92403/18/356l. S odpady vzniklými při realizaci musí být naloženo v souladu se zákonem o odpadech. Musí
být zavedeny do evidence a následně využity nebo odstraněny v souladu se zákonem o odpadech.
Předat odpady může původce jen osobě, která má oprávnění k jejich převzetí podle § 12 odst. 3.
zákona o odpadech.
2. Stavebník oznámí, nejpozději 2 pracovní dny před zahájením stavebních prací, MěÚ
Kyjov OZPÚP, odpadové hospodářství, písemně ( v listinné podobě nebo elektronicky - datovou
schránkou nebo emailem), název a provozovatele zařízení pro nakládání s odpady s platným
povolení příslušného krajského úřadu, pro daný druh a kategorii odpadu, kam budou odpady
předávány. , V ,
3. Stavebník předloží orgánu odpadového hospodářství MěU Kyjov, OZPUP doklady o předání
odpadů z realizace stavby oprávněné osobě a dále doklady o využití nebo odstranění odpadů v
konkrétním zařízení v rozsahu platném pro přejímku odpadů do zařízení, a to pro konkrétní
množství těchto druhů odpadů, jak byla uvedena v žádosti, jako podmínku kolaudace. Pokud
nebude pro užívání stavby (záměru) vydáván kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí,
předloží"stavebník výše uvedené doklady před zahájením užívání stavby l do 30 dnů od zahájení
užívání stavby.

- závazné stanovisko dne 5.2.2019 č.j. OŽPÚP9009/19/145l. Při výstavbě a provozu nesmí být ohroženy povrchové a podzemní vody závadnými látkami.



č.j. OSDŽA30585/19/466 str. 14

2. Bude dodrženo vyjádření podniku Povodí Moravy, s.p., Brno zn.: PM-10849/2018/5203/Fi ze
dne 21. 9 .2018 zejména:
2.1. Dešťové vody v intravilánu budou v maximální možné míře uváděny do vsaku.
2.2. Stavebník podstupuje riziko možných následků vyplývající ze stavby v blízkostí vodního
toku a je si plně vědom podmínek vodního zákona a odpovědnosti za způsobené škody při
neplnění těchto povinností (§ 52 - povinnosti vlastníků staveb a zařízení v koiytech vodního toku
nebo sousedících s nimi, § 85- odpovědnost za způsobené škody při neplnění povinností). Povodí
Moravy, s.p. nenese odpovědnost za případné škody způsobené průchodem velkých vod při
povodňových průtocích nebo chodem ledů a nebude se na .jejich odstranění podílet.
2.3. Veškerá rizika možných povodňových škod nese investor, resp. vlastník stavby
2.4. Stavbou nesiní dojít ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod.
2.5. Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem Č. 185/2001 Sb.
2.6. Používané meclianizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapůin či únikům ropných látek.
2.7. Vyjádření správce DVT Šardický potok. Hovoranský a potok a Lůčkový potok, jako správce
vodního toku (Povodí Moravy, s.p., závod Střední Morava, provoz Veselí n/M) souhlasíme za
podmínek:
2.8. Výustní objekty musí být provedeny útesem z betonové dlažby do beto nu Šířky mininiálně l
m opřené ve dně o betonovou patku. Opevnění musí být provedeno dle kolaudovaného profilu
toku (šířka koryta ve dně 2 m se sklony svahů l: l ,S), niveleta dna bude upřesněna na místě za
účasti zhotovitele, investora, obce a zástupce provozu Veselí nLM (Povodí Moravy, s.p., provoz
Veselí niM , Benátky 1147, 698 20 Veselí nIM, ,

Předpokládáme, že břehová hrana kolaudovaného profilu se nachází v hranici
pozemku koryta vodního toku.
2.9. Po odstranění svodidel (před jejich novým osazením) v době uzavírky nám musí být
umožněno případné vyčištění části toku Lůčkový potok v jeho souběhu s opravovanou
komunikací.
2.10. Nově osazované svodidlo v souběhu s tokem Lůčkový potok musí být osazeno tak, aby
žádná jeho součást nezasahovala do pozemku vodního toku a zároveň nebyla snížena jejich
bezpečnost i po vyčištění toku na kolaudovaný profil.
2.11. Opevnění pod mostem ev. Č. 422-022 nesmí být zvedáno nad kolaudovanou niveletu
toku a nad i pod mostem musí být plynule navázáno v délce min. lOm na stávající koryto toku.
2.12. Opevnění pod mostem doporučujeme provést formou složeného profilu (kyneta + bermy) za
účelem lepšího převádění nízkých průtoků a snížení celkového zanášení profilu mostu.
2.13. Během výstavby nesmí dojít k dotčení břehů a koiyta toku nad rámec nezbytných
stavebních prací, ke znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám.
Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány na
břehu vodního toku.
2.14. Pro provádění stavby bude zpracován havarijní a povodňový plán (§ 39 a § 71 zákona č.
254/2001 Sb.), V plánech bude uveden zhotovitel stavby a termíny provádění. Schválené plány
budou v jednom vyhotovení před zahájením stavby předány na vodohospodářský dispečink
Povodí Moravy, s.p.
2.15. Případné kácení břehového porostu (a náhradní výsadba) je nutno projednat a odsouhlasit
příslušným orgánem ochrany přírody a přímým správcem toku.
2.16. Přímému správci vodního toku tj. (Povodí Moravy, S.p., provoz Veselí n/M , Benátky
1147, 69820 Veselí nLM, bude v
časovém předstihu min. 7 dní oznámen termín předání staveniště,
zahájení a ukončení prací, správce bude zván ke kontrolním dnům.
2.17. Zápisem ve stavebním deníku budou příniým správcem písemně odsouhlaseny všechny
stavební aktivity v prostoru koryta a do 8 m od břehové hrany toku (výustní objekty, oprava
mostu, křížení inž. sítí atd.).
2.18. Po dokončení stavebních prací bude odklizen veškerý materiál a stavební odpad a
pozemky uklizeny a urovnány.
2.19. Přímý správce bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby, kde mu bude předáno
zaměření skutečného provedení objektů dotýkajících se vodních toků (ve výško systému Balt. po
vyrovnání s navázáním na JTSK) v tištěné i digitální formě, rozsah bude upřesnčn na kontrolních
dnech.
2.20. Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat žádný objekt související se stavbou do své správy



č.j. OSDŽA30585/19/466 str. 15

ani majetku ( tj. nebude přebírána do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření Povodí
Moravy, s.p.).
3. Souhlas ke stavbě lze použít pro stavební řízení a vydává se na dobu platnosti výše uvedeného
vyjádření podniku Povodí Moravy, S.p ..

- závazné stanovisko dne 11.2.2019 č.j. OŽPÚP93117/19/282Kácení dřevin bude provedeno dle projektové dokumentace k akci "II/422 Svatobořice-Mistřín -
křiž. s II/380", datum 04/2018, číslo zakázky A083/17, generální projektant Dopravně inženýrská
kancelář s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové, IČ 27466868, hlavní inženýr projektu
Ing. Milan Burianec ČKAIT: 0600437, stupeň PO: DSP/PDPS.

Kácení bude provedeno v období vegetačního klidu, což je obecně v rozmezí od l. listopadu do
31. března běžného roku.

Veškeré stavební práce je nutno provádět v souladu s normou ČSN 83 9061 - ochrana stromů,
porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. S touto normou musí být prokazatelně
seznámeny odpovědné osoby, které výše uvedené práce budou provádět.

Náhradní výsadba stromů bude provedena na svahu v jihozápadním kvadrantu okružní
křižovatky a dále podél severní strany silnice II/422 v extravilánovém úseku mezi obcemi Šardice
a Hovorany. Počet stromů vysazených v okružní křižovatce je 6 ks, podél silnice II/422 je to 40
kusů tak, jak je uvedeno v příloze č. B.2.10, B.2.11 a B.2.19. Vysazena bude lípa srdčitá (Tilla
cordata) v celkovém počtu 46ks. V případě změny je toto nutno předem prokonzultovat s
orgánem ochrany přírody a krajiny MěÚ Kyjov, OŽPÚP.

Výsadba bude provedena ve vhodném ročním období (jaro, podzim).
Vysazené stromy budou opatřeny l - 3 kůly s pružnými úvazky a individuálními chráničkami

proti okusu zvěří.
O sazenice bude zajištěna následná péče po dobu 5 let: zvýšená péče (dostatečná zálivka,

odstraňování plevelů v blízkosti dřevin, kontrola úvazků atp) pak bude sazenicím věnována
zejména v době ucliycování mladých jedinců (min. první rok po vysazení a v sušším období)!

V případě uhynutí vysazených dřev in bude výsadba ve vhodném roČním období nahrazena.
Dřeviny budou vysazeny v dostatečné vzdálenosti od inženýrských sítí, staveb, oplocení,

komunikací apod., aby v době jejího růstu a následně v dospělosti nedocházelo k jejímu
poškozování v důsledku nevhodného umístění.

V případě potřeby osít vzniklé volné plochy travou bude použita stanovištně vhodná
(geograficky původní) druhově bohatá travino-bylinná směs.

Pokud by během stavebních prací byl zjištěn výskyt živočišných druhů, které by mohly být
těmito pracemi ohroženy na bytí, zajistí investor neprodleně jejich přemístění na vhodné místo,
případně zajistí jiný způsob jejich záchrany a informuje
předem orgán ochrany přírody a krajiny MěÚ Kyjov, OŽPÚP. Pozůstatky materiálů stavební
Činnosti nesmí být ukládány tam, kde by došlo ke zhoršení stavu přírodního prostředí (například
na travní porost, zamokřené či přechodně zamokřené plochy,
plochy s výskytem chráněných či vzácných rostlinných či živočišných druhů). o Výsadba a
podmínky pro její provádění budou splněny v termínu do kolaudace stavby.

V r

- závazné stanovisko dne 21.2.2019 č.j. OLPUP2377/19/298l. Investor vytýči před vstupem na pozemek plochu trvale odnímané zemědělské půdy značkami
trvalejšího charakteru a zabezpečí, aby při realizaci stavby nebyl narušován ostatní zemědělský
půdní fond.
2. Investor zajistí na vlastní náklad sejmutí ornice o mocnosti 25 cm. Skrytá zemina bude uložena
na okraji území určeného k zástavbě do deponie tak, aby nebránila výstavbě a nedošlo k jejímu
poškození a znehodnocení. Protože se jedná o krátkodobé uložení, není třeba deponii zatravnit,
ale veškerý vzešlý plevel je nutno včas posekat, aby nedošlo k zaplevelení. Omice bude využita
při vegetačních úpravách podél rekonstruované silnice. O činnostech souvisejících se skrývkou,
přemístěním, rozprostřením či jillým využitím, uložením, ochranou a ošetřováním skrývaných
kulturních vrstev půdy vede investor protokol (pracovní deník). V protokolu (pracovním deníku)
se uvádějí všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využívání
těchto zemin.
3. Při provádění stavby bude investor dodržovat obecné zásady ochrany zemědělského půdního
fondu vycházející zejména z ustanovení § 8 zákona.

- závazné stanovisko dne 29.4.2019 č.j. OŽPÚP28242/19/365
l. Stavba vodních děl bude provedena podle projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem;



č.j. OSDŽA30585/19/466 str. 16

'""p .l á UjimjvU kjľj.> 3LčlVCUlll LäKU11 v plal[lelIl

znění, může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí odborné
vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Dále je povinen zabezpečit, aby práce na stavbě, k
jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění: vykonávaly jen osoby, které jsou držiteli
takového oprávnění.
3. Vybrané činnosti ve výstavbě (odborné vedení provádění staveb nebo její změny) mohou dle
ust. § 158 odst. l stavebního zákona vykonávat pouze fýzické osoby, které získaly oprávnění k
jejich výkonu podle zvláštního právního předpisu.
4. Zhotovitel stavby je povinen řídit provádění stavby v souladu s rozhodnutím stavebního úřadu
a s ověřenou projektovou dokumentací, zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví,
životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývající ze zvláštních právních předpisů.
5. Stavebník dle ust. § 152 odst. 3 písm. a) stavebního zákona předem oznámí vodoprávnímu
úřadu MěÚ Kyjov, OŽPÚP - speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby vodních děl,
název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, případné změny v těchto
skutečnostech oznámí neprodleně vodoprávnímu úřadu MěÚ Kyjov, OŽPÚP.
6. Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a
technických zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.
7. Stavebník dle ust. § 152 odst. 3 písm. e) stavebního zákona předem ohlásí vodoprávnímu úřadu
MěÚ Kyjov, OŽPÚP neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě vodních děl, které ohrožují
životy a zdraví osob nebo bezpečnost stavby.
8. Kontrolní prohlídky stavby vodních děl budou oznámeny vodoprávnímu úřadu MěÚ Kyjov,
OŽPÚP.
9. Vlastník (stavebník) je povinen podle ust. § 154 stavebního zákona, uchovávat dokumentaci
skutečného provedení stavby po celou dobu jejího užívání, při změně vlastnictví ji odevzdat
novému nabyvateli.
10. K závěrečné kontrolní prohlídce stavby bude předložen doklad o provozování vodního díla
SO 302 Přeložka vodovodu, které je součástí stavby "II/422 Svatobořice-Mistřín - křiž. s II /380",
dle ust. § 6 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o zrněně
někteiých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
11. Při provádění stavby vodnícli děl dala svá závazná stanoviska a budou dodrženy požadavky
dotčených správních úřadů:

MěÚ Hodonín, obecný stavební úřad -.umístil stavební objekt so 301 dešťová kanalizace a SO
302 Přeložka vodovodu územním roZhodnutím ze dne 18.12.2017, pod č.j.: MUHOCJ
79385/2017, spis. zn. MUHO 7996/2017 OSU (stanoveny podmínky)

závazné stanovisko HZS JMK, územní odbor Hodonín cv. Č.: HSBM-2-49-14/5- POKŘ-
2018 ze dne 12.6.2018 (souhlasné)

závazné stanovisko KHS JMK Brno, územní pracoviště Hodonín č.j.:
KHSJM35048/2018LHO/HOK ze dne 2.7.2018 (souhlasné)

MěÚ Kyjov, OŽPÚP - vyjádření ze dne 8.10.2018, čj.: OŽPÚP68833/18/ozp_sek
(stanoveny podmínky)

. MěU Kyjov, OŽPÚP - závazné stanovisko ke stavbě "11/422 Svatobořice-Mistřín - křiž.SII/380" (§149 odst. 1 správního řádu a § 4 odst. 2 stavebního zákona) - ze dne 17.12.2018, č.j.:
OŽPÚPl8747/2018/365 (souhlasné, uvedeny podmínky) "

MěÚ Kyjov, OSDŽA - vyjádření ke stavbě "11/422 Svatobořice-Mistřín - křiž. SII/380"
ze dne 4.6.2018, č.j.: OSDŽA41904/18/466 (stanoveny podmínky realizace)

12. Při provádění stavby budou dodrženy tyto další podmínky a povinnosti:
Vodovody a kanalizace Hodonín - vyjádření ke stavbě Svatobořice Mistřín až křižovatka s II/380

- změna ze dne 13.11.2018, zri. 2/T/l8/4169 (odkaz na podmínky ze dne 25.6.2018). Smlouva o
přeložce vodovodu SO 302 v rámci stavby II/422 Svatobořice-Mistřín - křiž. s II/380 musí být
uzavřena nejpozději před zahájením realizace stavby (upřesnění termínu uzavření smlouvy - doplnění
bodu č. 15 vyjádření ze dne 25.6.2018).

InfoTel, spol. s r.o. - vyjádření o existenci vedení veřejné komunikační sítě (VVKS) a všeobecné
podmínky ochrany VVKS společnosti UPC ČR, s r.o. ze dne 4.6.2018 (v prostoru stavby se
nenacházejí VVKS, ke dni zahájení stavby je nutno existenci VVKS znovu ověřit)

E.ON '- souhlas se stavbou a činností v ochrannéin pásmu zařízení distribuční soustavy (elektrická
síť) ve vlastnictví E.ON - ze dne 17.10.2018, zn. M49992-16283044 (činnost v ochranném pásmu



í · i- · . ,"

č.j. OSDŽA30585/19/466 str. 17

podzemní vedení NN, VN, nadzemní vedení NN, VN, Distribuční trafostanice)
GridServices, s r.o. - vyjádření k povolení stavby ze dne 27.6.2018, zn. 5001734288 (stavbou

bude dotčen VTL plynovod DN 200, včetně souvisejícího zařízení chránička, čichačka, nadzemní
propojovací objekt, stanoveny podmínky realizace)

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a
všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti Čeká telekomunikační
infřastruktura a.s. ze dne 26.3.2019, č.j.: 560615/19 ke stavbě "11/422 Svatobořice-Mistřín - křiž. s
ii/380" (dojde ke střetu se SEK společnosti, stanoveny podmínky realizace (všeobecné podmínky
ochrany SEK, informace k vytýčení SEK, informace o možném napojení na SEK)

HC KABEL, s.r.o., Hovorany č. 45, IČ: 27677320, kabelová televize obcí čejč a Hovorany -
vyjádření ke stavebnímu řízení akce "11/422 Svatobořice-Mistřín-křiž. s II/380" ze dne 4.9.2018, č.j.:
18/09/04/02 ( kabel položen do stejné výkopové spáry jako kabel telekomunikací, je třeba požádat
správce telekomunikací o identifikaci sítě a bude respektováno jeho vyjádření i pro kabel KTV, v
případě problémů kontaktovat technika sítě KTV)

NET4GAS, s r.o. - vyjádření ze dne 18.6.2018, zn. 4882/18/OVP/Z (zásah do bezpečnostního
pásma NET4GAS, stanoveny podmínky realizace)

Obec Hovorany - vyjádření ze dne 16.10.2018, č.j.: HOV-1360/2018, s odkazem na vyjádření ze
dne 3.9.2018 (stanoveny podmínky realizace - umístit kanalizační poklopy pro kanalizační šachty v
tělese komunikace č. II/422 mimo jízdní stopu dopravních prostředků, další podmínky stanoveny pro
stavbu jiného stavebního objektu)
13. Po dokončení stavby vodního díla je stavebník povinen předložit stavebnímu úřadu, žádost o
kolaudační souhlas stavby. Žádost o kolaudační souhlas/kolaudační rozhodnutí musí obsahovat
náležitosti a musí být doložena doklady předepsanými v ust. § Ila vyhl. č. 432/2001 Sb., o dokladech
žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního
úřadu, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 12 vyhl. Č. 526/2006 Sb. kterou se provádějí některá
ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu.
14. Bez kolaudačního souhlasu/kolaudačního rozhodnutí nelze dokončenou stavbu užívat.
15. Škody způsobené v průběhu výstavby nebo v souvislosti s ní cizím subjektům, budou hrazeny
podle přepisů upravujících náhrady škod.
16. Při provádění stavby musí být veden stavební deník, do něhož se na základě ustanovení § 157
stavebního zákona pravidelně zaznamenávají údaje týkající se provádění stavby. Stavební deník bude
veden dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a bude předložen ke kolaudaci stavby.
Vlastník stavby je povinen uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního
souhlasu. Projektovou dokumentaci stavby bude stavebník průběžně doplňovat dle skutečného
provedení.
Městský úřad Hodonín, odbor Životního prostředí rozhodnutí dne 9.4.2019 č.j. MUHOCJ
25895/2019/OŽP - v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 zákona Č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně
a doplnění některých zákonů, v platném znění, vydává souhlas s dělením pozemku KN č. 3608 v k.ú.
čejč, z něhož se oddělují pozemky KN č. 3608/1 Označení pozemků je dle geometrického plánu Č.
1111-44b/2019, vyhotovený společností GEPROSTAV geodézie s.r.o., se sídlem 69501 Hodonín,
Horní Plesová 4375.

- podle. § 13 odst. l zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, vCatném znění, trvalé odnětí plnění fůnkcí lesa parcel KN č. 3608/2 o výměře 0,0130 ha v k.ú .
cejč a KN č. 3608/30 výměře 0,0004 ha v k.ú. Čejč.
Podle § 16 odst. 2 zákona Č.289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, V
platném znění:
a) povoluje odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa o celkové výměře 0,0134 ha.
b) Záměrem je výstavba křižovatky "II1422 Svatobořice - Mistřín - křižovatka s 11/380".
C) Odnětí plnění funkcí lesa je trvalé.
d) Následným užíváním odňatého pozemku nesmí dojít k poškozování sousedního lesa.

6. Před zahájením stavebních prací bude speciálnímu stavebnímu úřadu nahlášen zhotovitel stavby.
7. Před zahájením stavebních prací je nutné požádat odbor OSDŽA MěÚ Kyjov o povolení uzavírky

silnice dle ust. § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění. Žádost o
povolení uzavírky se doručí MěÚ Kyjov nejpozději 30 dní předem. Náležitosti žádosti jsou
stanovené v ust. § 39 vyhlášky č. 104/97 Sb., v platném znění, kterou se provádí zákon o
pozemních komunikacích. Vzor žádosti naleznete na internetových stránkách města.



č.j. OSDŽA30585/19/466 str. 18

8. Žadatel zajistí vytýčení prostorové polohy stavby osobou k tomu oprávněnou ( zák. Č. 11/2004 Sb., o
zeměměřičství). Doklad o vytýčení stavby je jedníni z podkladů pro vydání kolaudačního souhlasu.

9. Před zahájením prací zajistí žadatel vytyčení všech pozeinních inženýrských sítí a vedení v ploše
stavby a v možných ochranných pásmech sítí a vedení. Vyskytnou-li se při provádění prací podzemní
vedení v projektové dokumentaci nezakreslená, musí být provádění prací přizpůsobeno skutečnému
stavu a projednáno s příslušným správcem sítě, kteiý stanoví další podmínky pro provádění prací.

10. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn Štítek "Stavba
povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a bude ponechán na
místě do vydání kolaudačního souhlasu, kolaudačního rozhodnutí.

11. Výrobky pro stavbu musí splňovat požadavky na výrobky podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění někteiých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

12. Stavebníkje povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby a autorský dozor nad
souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací.

13. Při provádění stavby bude zajištěno pravidelné Čištění popř. kropení komunikací používaných pro
účely stavby, tak aby byla vždy zajištěna jejich bezpečná sjízdnost popř. schůdnost, nesiní být nad
přípustnou míru znečišťováno životní prostředí.

14. Okolní zástavba nesmí být nad přípustnou míru obtěžována hlukem, prachem a vibracemi danými
nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.

15. Po dobu výstavby bude zachována v nejvyšší možné míře možnost příjezdu a přístupu ke všem
pozemkům a nemovitostem, k nimž budou přístupové komunikace dotčeny stavbou. Případná
omezení musí být včas projednána s uživateli těchto nemovitostí.

16. Na stavbě musí být k dispozici projektová dokumentace stavby ověřená ve stavebním řízení, všechny
doklady týkající se prováděné stavby a musí být veden stavební deník dle ust. § 157 stavebního
zákona, ve kterém bude zaznamenáván postup stavebních prací. Schválená dokumentace musí být
stále na staveništi i k nahlédnutí kontrolním orgánům.

17. Nesmí dojít k znečišťování stavby, okolního terénu, povrchových a podzemních vod ropnými a
jinými škodlivými látkami.

18. Případné škody způsobené výstavbou nebo v její souvislosti budou odstraněny na náklad žadatele
případně hrazeny podle platných předpisů ( ust. § 2909 a následných občanského zákoníku).

19. Stavba nesmí být zahájena, dokud toto stavební povolení nenabude právní moci.
20. Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do tří let ode dne kdy nabylo právní moci, nebude

stavba zahájena ( ust. § 115 odst. 4 stavebního zákona).
21. Zhotovitel stavby je povinen vést stavební deník, do něhož budou zaznamenávány aktuální údaje

týkající se provádění stavby, a to ode dne převzetí stavby. Po ukončení výstavby předá zhotovitel
originál stavebního deníku stavebníkovi.

22. Dle ust. § 122 stavebního zákona, je po dokončení stavby stavebník povinen požádat speciální
stavební úřad o vydání kolaudačního souhlasu.

23. Ke kolaudaci bude předložen výkres geometrického zaměření stavby, pokud bude stavba předmětem
vkladu do katastru nemovitostí.

24. Vlastník stavby je povinen uschovat úplnou dokumentaci se všemi schvalovacími rozhodnutími a
stanovisky. Při změně vlastníka stavby je původní vlastník povinen předat tyto dokumenty svému
nástupci. Stavební povolení je závazné i pro právní nástupce.

Hlavní účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno v zastoupení: Správa a údržba silnic
Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast jih, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 2933/2, 695 11 Hodonín
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Strážnice, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Obec Čejč, čejč 430, 696 14 čejč
Obec Hovorany, Hovorany 45, 696 12 Hovorany
Obec Svatobořice-Mistřín, Hlavní 1000/113, 696 04 Svatobořice-Mistřín
Obec Šardice, Šardice 601, 696 13 Šardice



; l ' ' '

č.j. OSDŽA30585/19/466 str. 19

Odůvodnění:
Dne 5.12.2018 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným
dnem bylo zahájeno stavební řízení. Stavební úřad, Městský úřad Hodonín, Stavební úřad vydal územní
rozhodnutí o umístění stavby spis.zn. MUHO 7996/2017 OSU dne 18.12.2017 na obj. SO 101 Okružní
křižovatka č.j.: MUHOCJ 79385/2017.Ivi.ÚŘUS.Rozh a souhlas dne 27.9.2018 č.j. MUHOCJ
66429/2018, územní rozhodnutí .
Městský úřad Kyjov, Odbor stavební úřad vyjádření dne 15.1.2019 čj. SÚ3827/19/129/ SÚ
885/2019/129Šu - stavba je v souladu se záměry územního plánování.
Stavba je umístěna na správním území dvou úřadů obcí s rozšířenou působností. Usnesením' č.j.: JMK
171238/2018 ze dne 11.12.2018stanovil podle ust. § 11 odst.2 správního řádu Krajský úřad
Jihomoravského kraje, odbor dopravy, že stavební řízení na stavbu ,, II/422Svatobořice-Mistřín-křiž.
s 11/380" provede a rozhodnutí vydá speciální stavební úřad Městský úřad Kyjov, odbor správních
dopravních a živnostenských agend.
Okruk účastníků řízaní byl stanoven v souladu s ust. § 109 stavebního zákona. V souladu s ust. § 144
odst.1) správního řádu se rozhodnutí doručuje účastníkům řízení veřejnou vyhláškou, hlavním
účastníkům a dotčeným orgánům státní správy jednotlivě.
Speciální stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným
orgánům a speciálnímu vodoprávnímu úřadu zaslal dokumentaci obj.: SO 301 Dešťová kanalizace a obj.:
302 Přeložka vodovodu k vydání závaznélio stanoviska k vydání společného povolení. Současně nařídil
ústní jednání spojené s ohledáním na místě na 22,2.2019, o jehož výsledku byl sepsán protokol. chybějící
podklady rozhodnutí se zavázal investor zajisti v nejbližší době.

Bylo doloženo:
Nájemní smlouva s Povodím Mo'evy s.p., závazné stanovisko MěÚ Kyjov OŽPÚ"P ze dne 5.2.2019,
závazné stanovisko MěÚ Kyjov OZPÚP ze dl1e 11.2.2019, závazné stanovisko MěÚ Kyjov OŽPÚP ze
dne 21.2.2019, CETIN ze dne 26.3.2019, Obvodní Báňský úřad ze dne 25.2.2019, závazné stanovisko
MěÚ Hodonín, OŽP ze dne 9.4.2019, Vodovody a kanalizace a.s. ze dne 18.4.2019, závazné stanovisko
MěÚ Kyjov ožpúp ze dne 29.4.2019.
Stavební úřad předložená stanoviska posoudil a zjistil, že nový stanovisky a vyjádřeními nejsou dotčeny
již dříve projednané podklady rozhodnutí, proto s novými skutečnostmi, s ohledem na efektivitu a
rychlost řízení, účastníky neseznamoval a vydal meritorní rozhodnutí.



čj. OSDŽA30585/19/466 str. 20

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, Že
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné
požadavky na výstavbu a podmínky územního rozliodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad v
průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.

Stanoviska sdělili:
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vyjádření dne 19.10.2017 čj. 746060/17,OS-13/2018-Zar,OS-13/2018-Zar,560615/19
- E.ON Česká republika, s.r.o. vyjádření dne 17.10.2018 zn. M49992-16283044, 18.9.2018 zn. E7456-

16277010
- GridServices, s.r.o. vyjádření dne 27.6.2018 č.j. 5001734288
- HC KABEL, s.r.o. vyjádření dne 4.9.2018 čj. 18/09/04/02
- NET4GAS, s.r.o. vyjádření dne 18.6.2018 č.j. 4882/18/OVP/Z
- Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. vyjádření dne 13.11.2018 č ,j. 2/T18/4169, Vyjádření dne

18.4.2019 zn. 2/T/l9/1608
- Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Strážnice vyjádření dne 20.9.2018 č.j. LCR137/00935/2018
- Povodí Moravy, s.p. vyjádření dne 21.8.2018 čj. PM-10849/2018/5203lFi, nájemní smlouva č.

54/2019
- Obec Hovorany vyjádření dne 3.9.2018 čj. HOV-l360/2018
- Obec Svatobořice-Mistřín stanovisko dne 27.6.2018 č.j. OSM-634/2018
- Obec Šardice stanovisko dne 2.10.2018
- DIAMO, státní podnik, odštěpný závod JLD Hodonín vyjádření dne 29.11.2017

č.j.D400/14782/2017, yyjádření dne 22.1.2019 zn.D400/01094/201
- Vinařství NEOKLAS šardice a.s. dne 20.7.2018 čj. - smlouva
- Úřad pro zastupovállí státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Brno, Odbor odloučenépracoviště Hodonín dne 21.11.2018 č.j. - smlouva, sdělení ze dne 31.1.2019 č.j.:

UZSVNUBHO/761/2019-BHOM
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
- Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení

ochrany územních zájmů Brno závazné stanovisko dne 13.6.2018 č.j. 3433-426/2018-1150
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně závazné stanovisko dne 2.7.2018č.j. S-KHSJM 35048/20181HOLHOK
- Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín závazné stanovisko dne12.6.2018 čj. HSBM-2-49-14/5-POKŘ-2018

- Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravní inspektorát Hodonín stanovisko dne27.7.2018 č.j. KRPB-167687-1/ČJ-2018-060606

- Městský úřad Kyjov, Odbor životního prostředí a územního plánování



č.j. OSDŽA30585/19/466 str. 21

vyjádření dne 8.10.2018 č.j. OŽPÚP68833/18/ozp_sek
závazné stanovisko dne 17.12.2018 č.j. OŽPÚP92403/18/356
závazné stanovisko dne 5.2.2019 č.j. OŽPÚP9009/19/145
závazné stanovisko dne 11.2.2019 č.j. OŽPÚP93117/19/282
závazné stanovisko dne 29.4.2019 č.j. OŽPÚP28242/19/365

- Městský úřad Hodonín, Stavební úřad souhlas dne 27.9.2018 č.j. MUHOCJ 66429/2018, územní
rozhodnutí na obj. SO 101 Okružní křižovatka a větve č. 1,2,3 č.j.:
MUHOCj79385/2017.Ivi.ÚŘUS.Rozh.

- Městský úřad Kyjov, Odbor stavební úřad vyjádření dne 15.1.2019 č.j. SÚ3827/19/129/ SÚ885/2019/129Šu

- Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí rozhodnutí dne 9.4.2019 č.j. MUHOCJ25895/2019/OŽP

- Obvodní báňský úřad, pro území krajů Jihomoravského a Zlínského vyjádření dne 25.2.2019 č.j.SBS 05228/2019/OBÚ-01/1

- Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů - závazné
stanovisko ze dne 13.6.2018, č.j.: 3433-426/2018-1150 (souhlasné, bez podmínek)

Vypořádání s vyjádřeními úČastníků k podkladům rozhodnutí:

- Účastník vznesla dotaz k obslužnosti obce Šardice po dobu provádění prací.Dle investora bude v průtahu obce Šardice stavba prováděna po polovinách a dopravní obsluze bude
vjezd povolen.

- Po projednání investora s obcí Hovorany bylo upuštěno od podmínky Č. l vyjádření obce ze dne
3.9.2018 : Silnici II/422 v průtahu obcí ponechat v současné šířce po celé její délce, nebudovat na ní
Žádné odstavné plochy či parkovací místa, krajnici silnice - odvodňovací pruh 0,25 m místo
dlažebních kostek nahradit betonovými dlaždicemi 25 x 50 cm, aby mohl být plnohodnotnou
bezpečnou součástí pruhu pro cyklisty, který bude souvislý po celé délce silnice a bude mít šířku 0,8-
1,5 m.

- ze dne 20.6.2018
Jsem zemědělský podnikatel. V souviSlostí se stavbou. Rekonstrukce silnice II/422 požaduji zajištění
přístupu pro své zemědělské stroje na obhospodařované polnosti. Jedná se o traktory o výkonu 150
Hp, za které jsou dle potřeby připojovány různé přívěsy a zemědělská zařízení. Dále sklízecí mlátička
(obilný kombajn) s připojenou lištou, délka soupravy cca ISm.
Tyto stroje jsou parkovány na parcele 3396/1 v k. ú. Šardice. Zde jsou také uskladňovány sklizené
zemědělské komodity. Mnou obhospodařované polnosti leží převážně v severní části katastru obec
Šardice. Zejména je nezbytné zachování přístupu v době sklizně, tj. červenec - září. Podmínce se
vyhovuje Částečně tím, že dopravní obsluze bude vjezd do stavby umožněn v omezené míře, dle
postupu prací.

- Podmínce obce Šardice č. 5 - Odvodnění v úseku 3.100 - 3.280 a odvodnění 3.280 - 3,540 - podélný
sklo pouze 1,6 promile - proto v těchto úsecích požadujeme použít odvodňovací žlaby;
č. 6 - šířkový stav rigolu zachovat 0,50cm, ale provedení nahradit z betonové přídlažby 50/25/10

kladené kolmo k obrubám se nevyhovuje. Za technické řešení stavby je odpovědný autorizovaný
inženýr jako projektant stavby; č. 9 - Bezpečnost - použít na vjezdu od Mistřína a od Hovoran do
obce šardice zpomalovací prvky - rozsah stavby je určen investorem stavby; Č.10 - Most u hřiště -
požadujeme vysvětlení zúžení mostu. Zúžení mostu je nutné z důvodu homogenizace šířkového
uspořádání silnice; č. 11 - Ponechat silnici ve stávající šíři po celé její délce, umístění pruhů pro
cyklisty oboustranně v hlavním dopravním prostoru v intravilánu obce. Nelze vyhovět současně
s podmínkou č. 7.

Speciální stavební úřad stal1o'vil v podmínkách výroku lhůtu platnosti společného povolení v souladu s
§94z odst. I)stavebnílio zákona delší než 2 roky. To proto, že předpokladem výstavby je společný postup
při zajišt&ií provádění staveb a jejich objízdných tras ve vzájemné koordinaci a to v souvislosti s
realizací oprav silnice 1/54 a 11/432 v úseku Kyjov-Svatobořice. S ohledem na složitost pro.jednání
stavebního záměru a časové náročnosti schvalovacích procesů umožňlljící zahájení stavby, stanovil náš
úřad lhůtu tohoto společného povolení delší, tak: .jak připouští §94z odst. 2) stavebního zákona.
Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.



č.j. OSDŽA30585/19/466 str. 22

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních
předpisů ve výroku uvedených.

PouČení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k: Krajský úřad Jihomoravského
kaje v Brně, odbor dopravy podáním u zdejšího správního orgánu.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správníinu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a Štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě.
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zaŠle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 3 let ode dne, kdy nabylo právní moci.
°""""""°""'""

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správn_C1\ poplatcích položky 18 odst. 1 písm. f) se
nevyměřuje, žadatel jako územní správní celek je od platby 3s 'obozen.

Obdrží:
stavebník dle ust. § 109 odst. l písm. a) stavebního zákona, § 27 odst. 1písm. a) SR
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast jih, IDDS: k3nk8e7

účastníci dle ust. § 109 odst. 1 písm. c,d) stavebního zákona, dle ust. § 27 odst.1 písm. b) SR
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., IDDS: a2pgx2s
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Strážnice, IDDS: e8jcfsn
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw
Obec Čejč, idds: vu4be6r
Obec Hovorany, IDDS: jd7bqv7
Obec Svatobořice-Mistřín, IDDS: siwba5v
Obec Šardice, IDDS: 3mibbjw
Vinařství NEOKLAS Šardice a.s., IDDS: irkfcju
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Brno, Odbor odloučené pracoviště
Hodonín, IDDS: rq6fs9a



č.j. OSDŽA30585/19/466 str. 23

'
,

'

.

účastníci dle ust. § 109 odst. 1 písm. e,f) stavebního zákona, § 27 odst. 2) SR
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t
E.ON Česká republika, s.r.o., IDDS: 3534CWZ
GridServices, s.r.o., idds: jnnyjs6
HC KABEL, s.r.o., IDDS: jym9wxb
NET4GAS, s.r.o., IDDS: 8ecyjt9
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod JLD Hodonín, IDDS: sjfýwke

vlastníci sousedních pozemků



č.j. OSDŽA30585/19/466 str. 24



Q ,

č.j. OSDŽA30585/19/466 str. 25



č.j. OSDŽA30585/19/466 str. 26



č.j. OSDŽA30585/19/466 str. 27

dotčené orgány státní správy
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany
územních zájmů Brno, IDDS: hjyaavk
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, IDDS: jaaai36

k

l
H



č.j. OSDŽA30585/19/466 str. 28

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, IDDS: ybiaiuv
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravní inspektorát Hodonín, IDDS: jydai6g, KRPB-
167687-l/Čj-2018-060606
Městský úřad Kyjov, OŽPÚP, Masaiykovo náměstí č.p. 1/38, 697 01 Kyjov l
Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí, IDDS: mwvbvks
Obvodní báňský úřad, pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, IDDS: 95zadtp

ostatní
Městský úřad Hodonín, Stavební úřad, IDDS: mwvbvks
Městský úřad Kyjov, Odbor organizační a právní, Masarykovo nám. Č.p. 30/1, 697 01 Kyjov 1 - ÚD
Městský úřad Kyjov, Odbor stavební úřad, Masarykovo náměstí č.p. 1/38, 697 01 Kyjov l

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce úřadu a elektronicky systémem
umožňujícím dálkový přístup.

Vyvěšeno dne' Sejmuto dne"

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti.

Obce žádáme o vyvěšení tohoto roZhodnutí na úřední desce úřadu po dobu nejméně 15 dnů a o zpětné
zaslání po jeho sejmutí.


